

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на создание ВОЛС от ПС Серышево до РПБ Серышево

- K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **1 176,265 тыс. руб.**
 монтажных работ: **615,725 тыс. руб.**
 Нормативная трудоемкость: **1,470 тыс.чел.ч**
 Сметная заработная плата: **245,702 тыс. руб.**

Составлена в текущих ценах на 10.2015 г.

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел.ч		
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл. труда	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	на ед.	на ед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

1.	Ц08-02-149-02 Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля до 4 кг, 100 м кабеля - K2 = 16,78; K3 = 4,83; K4 = 16,78; K5 = 3,32; K6 = 1	25	8 785,68 4 099,52	1 152,68 3 153,65	219 642,00	102 488,00	28 817,00 78 841,25	22,6 22,08	565 552		
2.	Ц08-02-364-01 Кронштейн на опоре Применительно, 1 шт. - K2 = 16,78; K3 = 6,71; K4 = 16,78; K5 = 3,03; K6 = 1	90	264,90 200,02	53,21 7,38	23 841,00	18 001,80	4 788,90 664,20	1,07 0,03	96,3 2,7		
3.	Ц10-08-003-03 Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля, 1 шт. - K2 = 16,78; K3 = 4,26; K4 = 16,78; K5 = 3,71; K6 = 1	1	708,54 692,85	1,15	708,54	692,85	1,15	3,6	3,6		
4.	Ц10-06-055-02 Установка, монтаж УСЛК с учетом измерений в процессе монтажа на волоконно-оптическом кабеле ГТС с числом волокон 8, 1 УСЛК - K2 = 16,78; K3 = 5,29; K4 = 16,78; K5 = 1,95; K6 = 1	4	4 725,83 4 696,31	3 474,97	18 903,32	18 785,24	13 899,88	34 16,62	136 66,48		
5.	Ц10-06-053-02 Измерение затухания на кабельной площадке волоконно-оптического кабеля ГТС с числом волокон 8, 1 кабель (строительная длина)	1	10 273,81 3 411,04	6 858,70 1 900,17	10 273,81	3 411,04	6 858,70 1 900,17	14 6,83	14 6,83		

- K2 = 16,78; K3 = 1,68; K4 = 16,78; K5 = 1; K6 = 1

6. Ц10-06-054-02

Измерение на смонтированном участке волоконно-оптического кабеля ГТС в одном направлении с числом волокон 8, 1 участок

- K2 = 16,78; K3 = 1,68; K4 = 16,78; K5 = 1; K6 = 1

· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 2; %=68 - по стр. 3; %=85 - по стр. 4-6)
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 2, 4-6; %=48 - по стр. 3)

· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Итого без оборудования и пуско-наладки

Раздел 2. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ ЦЕННИКОМ

7. Прайс-лист.

ДПТС-008Е04-0,6-10,0/0,4, км

8. Прайс-лист.

Узел крепления УК-Н2К, шт

9. Прайс-лист.

Узел крепления УК-НП-02, шт

10. Прайс-лист.

Узел крепления натяжной УК-Н-01, шт

11. Прайс-лист.

Лента монтажная нерж. С201 19*0,76*50 пластик. футляр-50м, шт

12. Прайс-лист.

Клещи натяжные, винтовые МВТ003, усиленные, шт

13. Прайс-лист.

Замок фиксатор для ленты монтажной (уп.100шт), шт

14. Прайс-лист.

Талреп DIN 1480 крюк-кольцо М16, шт

2	6 945,30	4 749,88	13 890,60	4 385,62	9 499,76	9
	2 192,81	1 315,89			2 631,78	4,73
						18
						9,46

287 259,27	147 764,55	49 965,51	832,9
287 259,27	147 764,55	97 937,28	637,47
200 728,96		49 965,51	832,9
127 737,24		97 937,28	637,47

615 725,00
200 728,96
127 737,24
615 725,00

2,5	81 000,00	202 500,00
-----	-----------	------------

10	858,00	8 580,00
----	--------	----------

50	148,00	7 400,00
----	--------	----------

30	139,00	4 170,00
----	--------	----------

2	2 860,00	5 720,00
---	----------	----------

1	4 500,00	4 500,00
---	----------	----------

200	12,00	2 400,00
-----	-------	----------

30	190,00	5 700,00
----	--------	----------

15. Прайс-лист. Зажим анкерный для самонесущего кабеля АСАДSS12, шт	50	882,00	44 100,00
16. Прайс-лист. Натяжные спиральные зажимы с протектором, 10 кН, до 150м, шт	4	680,00	2 720,00
17. Прайс-лист. Зажим поддерживающий PS-1500-1, d=8-17 мм, шт	50	186,00	9 300,00
18. Прайс-лист. Кросс оптический 19" (ШКОС) укомплектованный на 16 FC портов, шт	4	2 800,00	11 200,00
19. Прайс-лист. Шнур монтажный оптический FC/UPC SM 3м. (0,9мм), шт	32	150,00	4 800,00
20. Прайс-лист. Гильза термоусадочная 1,0x45мм (аналог КДЭС), уп/ 100шт, шт	2	500,00	1 000,00
21. Прайс-лист. Патч-корд оптический FC/APC-FC/APC SM 1 метр, шт	20	269,00	5 380,00
22. Прайс-лист. Патч-корд оптический FC/APC-FC/APC SM 3 метр, шт	20	320,00	6 400,00
23. Прайс-лист. Патч-корд оптический FC/APC-SK/APC SM 1 метр, шт	20	269,00	5 380,00
24. Прайс-лист. Патч-корд оптический FC/APC-SK/APC SM 3 метр, шт	30	320,00	9 600,00
25. Прайс-лист. Патч-корд оптический FC/APC-SK/APC SMM 1 метр, шт	6	320,00	1 920,00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2			
Итого без оборудования и пуско-наладки			
. ИТОГО ПО СМЕТЕ			
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 2; %=68 - по стр. 3; %=85 - по стр. 4-6)			
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 2, 4-6; %=48 - по стр. 3)			
	630 029,27	147 764,55	49 965,51
	342 770,00	97 937,28	832,9
	342 770,00		637,47
	342 770,00		

**. ВСЕГО ПО СМЕТЕ
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ**

Материалы
Оплата труда рабочих
Эксплуатация машин
в т. ч. оплата труда механизаторов
Итого без оборудования и пуско-наладки
Значение К зоны
С К зоны
ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой
НДС
ВСЕГО ПО СМЕТЕ

958 495,00
200 728,06
127 737,24
432 299,21
147 764,55
49 965,51
97 937,28
958 495,00
1,04
996 834,80
996 834,80
179 430,26
1 176 265,06

18

Составил: начальник службы СДТУ Величков П.А.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: Генеральный директор - Селевский Т.П.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Заряева И.И.